



### **Yderligere information**

Ønsker du yderligere information er du altid meget velkommen til at kontakte os.

### **CPH Privathospital**

Rådhusstorvet 4

3520 Farum

Tlf.: 7021 8000

[www.cph-privathospital.dk](http://www.cph-privathospital.dk)

E-mail: [info@cph-privathospital.dk](mailto:info@cph-privathospital.dk)

### **Åbningstider**

Telefon mandag til fredag fra

Kl. 8.00-16.00 på tlf. 7021 8000

*I akutte tilfælde udenfor  
CPH Privathospitals åbningstid,  
henvises til **1813***

Din sundhedsfaglige kontaktperson:



**Patientinformation vedrørende  
kikkertundersøgelse af blæren**

## **Velkommen til CPH Privathospital**

Du er skrevet op til en kikkertundersøgelse af blæren, også kaldet en flexcystoskopi. Med denne pjece vil vi gerne byde dig velkommen og fortælle dig lidt om, hvad du kan forvente.

### **Hvorfor udføres undersøgelsen?**

Cystoskopi er en kikkertundersøgelse af urinrør og blære, som udføres med henblik på at afklare symptomer fra de nedre urinveje.

### **Er der forberedelse?**

Der er ingen forberedelse.

### **Hvordan foregår undersøgelsen?**

Når du ankommer til CPH Privathospital, vil du blive mødt af en sygeplejerske, som følger dig ind på undersøgelsesstuen. Liggende på undersøgelseslejet vil du blive vasket af forneden, og du får herefter sprøjtet et lokalbedøvende middel op i urinrøret, som kan give kortvarigt ubehag eller svie.

Lægen fører kikkerten via urinrøret op i blæren. Blæren fyldes med sterilt saltvand, for at få et bedre overblik. Det kan medføre vandladningstrang. Hvis du oplever trangen ubehagelig, må du endelig sige til, så det kan afhjælpes. Undersøgelsen varer få minutter. Lægen kan umiddelbart efter undersøgelsen fortælle om resultatet.

## **Efter undersøgelsen**

Det kan svie i og omkring urinrøret de første gange, du lader vandet efter undersøgelsen. Der kan i enkelte tilfælde også forekomme lidt blod. For at undgå blærebetændelse er det hensigtsmæssigt, at blæren skylles godt igennem. Derfor er det vigtigt, at du drikker rigeligt i dagene efter undersøgelsen, gerne 2-3 liter væske dagligt.

## **Komplikationer**

Får du feber i dagene efter undersøgelsen, skal du kontakte din egen læge eller vagtlæge.